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DĖL VYRIAUSYBĖS 2020 M. KOVO 18 D. NUTARIMO NR. 243 PAKEITIMO 

 

Finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 18 d. nutarimo Nr. 243 „Dėl Valstybės investicijų 

2020–2022 metų programoje numatytų valstybės kapitalo investicijų paskirstymo pagal asignavimų 

valdytojus ir investicijų projektus (investicijų projektų įgyvendinimo programas)“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – sudaryti sąlygas asignavimų valdytojams įgyvendinti investicijų 

projektus atsižvelgiant į pakitusias investavimo aplinkybes ir patikslinti investicijoms numatytų lėšų 

paskirstymą Aplinkos, Krašto apsaugos, Kultūros, Socialinės apsaugos ir darbo, Susisiekimo, 

Sveikatos apsaugos, Švietimo, mokslo ir sporto ir Vidaus reikalų ministerijoms bei Nacionalinei 

teismų administracijai. 

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo 

investicijoms, planavimo, tikslinimo, apskaitos ir kontrolės taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2001 m. balandžio 26 d. nutarimu Nr. 478 „Dėl Valstybės lėšų, skirtų 

valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, apskaitos ir kontrolės taisyklių 

patvirtinimo“, 26
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punkto ir Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 13 straipsnio 1 dalies 3 punkto nuostatomis. 

Nutarimo projekte pagal asignavimų valdytojų pateiktus pasiūlymus planuojamas 

investicijas, palyginti su šiuo metu patvirtintomis investicijomis, 2020 metais iš viso siūloma 

padidinti 10 996 tūkst. eurų (iš jų 5 916 tūkst. eurų – Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos (toliau – ES finansinė parama) lėšas), Aplinkos ministerijai 2020 metų 

asignavimus siūloma sumažinti 1 096 tūkst. eurų (iš jų ES finansinės paramos – 1 186 tūkst. eurų), 

Kultūros ministerijai sumažinti 4 700 tūkst. eurų ES finansinės paramos lėšas, Sveikatos apsaugos 

ministerijai 2020 metų asignavimus siūloma padidinti 9 060 tūkst. eurų (iš jų ES finansinės 

paramos – 7 000 tūkst. eurų), Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai padidinti 9 850 tūkst. eurų (iš jų 

ES finansinės paramos – 7 575 tūkst. eurų), Vidaus reikalų ministerijai sumažinti 745 tūkst. eurų (iš 

jų ES finansinės paramos – 1 400 tūkst. eurų), Nacionalinei teismų administracijai sumažinti 

1 373 tūkst. eurų ES finansinės paramos lėšas. Krašto apsaugos, Socialinės apsaugos ir darbo, 

Susisiekimo ministerijoms 2020–2022 metų numatytos bendros investicijų sumos nekeičiamos. 

Informacija apie Valstybės investicijų 2020–2022 metų programoje numatytų valstybės 

kapitalo investicijų perskirstymo priežastis pridedama. 

Nutarimo projektas buvo teiktas derinti valstybės institucijoms ir įstaigoms, kurios pateikė 

prašymus patikslinti investicijoms numatytas lėšas. Pateikus Nutarimo projektą išvadoms gauti, 

Kultūros, Susisiekimo, Sveikatos apsaugos ministerijos papildomai kreipėsi dėl 2020 metais 

investicijoms numatytų asignavimų perskirstymo tarp įgyvendinamų investicijų projektų. Be to, 

Aplinkos, Švietimo, mokslo ir sporto, Vidaus reikalų ministerijos ir Nacionalinė teismų 

administracija patikslino prašymus dėl 2020 metų investicijoms numatytų asignavimų perskirstymo. 

Su minėtomis ministerijomis ir kitomis valstybės įstaigomis Nutarimo projektas derintas darbo 
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tvarka. Valstybės institucijos ir įstaigos, pateikusios prašymus perskirstyti lėšas tarp jų 

įgyvendinamų investicijų projektų, pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimo projekto neturėjo.  

Priėmus Nutarimo projektą, bus sudarytos sąlygos optimaliai panaudoti lėšas, skirtas 

investicijų projektams (investicijų projektų įgyvendinimo programoms) finansuoti. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, 

reikalavimus. 

Nutarimo projektas neprieštarauja šiuo metu galiojantiems teisės aktams. Priimti kitų teisės 

aktų, siekiant įgyvendinti Nutarimo projekte nustatytą teisinį reguliavimą, nenumatoma. Neigiamų 

pasekmių priėmus Nutarimo projektą nenumatoma. 

Nutarimo projekte neapibrėžiama naujų sąvokų ir jas įvardijančių terminų, todėl jis 

nevertintinas pagal Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymą. 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė 

D. Kamarauskienė, tel. (8 5) 239 0130, el. p. daiva.kamarauskiene@finmin.lt) Trumpalaikio 

investicijų planavimo skyriaus (vedėjas R. Miškinis, tel. (8 5) 239 0041, el. p. 

robertas.miskinis@finmin.lt) vyriausiasis specialistas V. Balčius, tel. (8 5) 239 0065, el. p. 

vytautas.balcius@finmin.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 7 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 7 lapai. 

3. Informacija apie Valstybės investicijų 2020–2022 metų programoje numatytų valstybės 

kapitalo investicijų perskirstymo priežastis, 5 lapai. 
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